
Anlage 01

Kernobst (Nied€rstämme, Stammhöhe bis 60 cm)

Empfohlener
Pflanzäbständ

Verbindiicher
Grenzabstand {ab Stammmitte)

2,OO m

2,00 m

2,00 m

3,00 m

Apfel
Birne

Quitte
Vierr'el - und Halbstämnre

3,00 m

3,00-4,00 m

3,00 - 4,00 m
4,00 m

Steinobst (NiedeNtämme oder Busoh)

Sauerkirsche

Pfißich

Süßkirsche auf
Unterlage GiselA 5

Säulenobst
Hoch wachsende Soften

4,00 m
4,00 m
3,00 m
3,00 m

Einzelbaum

2,00 m

3,00 m

2,00 m
3,00 m
3,00 m
3,00 m
3,00 m

2,00 m

3,00 m

Beerenobst

Schwarze Johannisbeere
Rote u. weiße lohannisbeere
(Büsche u. Stämmchen)
Stacheibeeren
Himbeeren
(am Spalier)
Brombeeren
(am Spälier)

(aufrecht stehend)
Heidelbeeren
Maibeeren

1,50 - 2,00 m
1,00 1,25 m

1,00 - 1,25 m
0,40 - 0,50 m

2,00 m

1,00 nl

1,00 m
7,20 m

1,30 m

1,25 m

1,00 m

1,00 m

1,00 m

1,00 m

1,00 m

1,00 m
1,00 m
1,00 m

-A.ndere Cehölze

Form und Zierhecken
Ziereehölze

2,00 m

2,00 m

Gtundsöt2lich gilt, den Abstond etwds gftßet zu wählen, ddmit es spöter keinen Stteit gibt!


