	Empfohlener	Verbindlicher
	Pflanzabstand	Grenzabstand (ab Stammmitte)
Apfel	3,00 m	2,00 m
Birne	3,00 – 4,00 m	2,00 m
Quitte	3,00 – 4,00 m	2,00 m
Viertel – und Halbstämme	4,00 m	3,00 m
Steinobst (Niederstämme ode	er Busch)	
Sauerkirsche	4,00 m	2,00 m
Pflaume	4,00 m	3,00 m
Pfirsich	3,00 m	3,00 m
Aprikose	3,00 m	3,00 m
Süßkirsche auf	Einzelbaum	3,00 m
Unterlage GiSeIA 5		
Säulenobst	2,00 m	2,00 m
Hoch wachsende Sorten	3,00 m	3,00 m
Beerenobst		
Schwarze Johannisbeere	1,50 - 2,00 m	1,25 m
Rote u. weiße Johannisbeere	1,00 – 1,25 m	1,00 m
(Bü <mark>sche u. Stämmchen)</mark>		
Stachelbeeren	1,00 – 1,25 m	1,00 m
Himbeeren	0,40 – 0,50 m	1,00 m
(am Spalier)	2.22	8 88
Brombeeren	2,00 m	1,00 m
(am Spalier)	1.00	4.00
Brombeeren	1,00 m	1,00 m
(aufrecht stehend)	1.00	1.00
Heidelbeeren Maibeeren	1,00 m	1,00 m
Weinreben	1,20 m	1,00 m
vveilleben	1,30 m	1,00 m
Andere Gehölze		
Form- und Zierhecken		2,00 m

Grundsätzlich gilt, den Abstand etwas größer zu wählen, damit es später keinen Streit gibt!